ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
CASA JOAQUIM INÁCIO DE OLIVEIRA

RESULTADO DE PROPOSTA DISPENSA Nº 00001/2023 – LEI Nº 14.133/2021

A Câmara Municipal de Santa Inês, em conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público

aos interessados o RESULTADO DE PROPOSTAS DA DISPENSA Nº 00001/2023, que tem como

objeto: Contratação de empresa especializada para Construção da Sede da Câmara Municipal de Santa

Inês/PB (Segunda Etapa). PROPOSTAS OFERTADAS: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA, CNPJ Nº 34.746.608/0001-81, VALOR: R$ 101.238,81; ANGULO CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 23.011.656/0001-05, VALOR: R$ 97.433,18; VR CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 25.452.166/0001-70, VALOR: R$ 102.562,14; GR CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ Nº 27.450.426/0001-01, VALOR: R$ 96.575,29; LP CONSTRUTORA E LOCADORA DE

MAQUINAS LTDA, CNPJ Nº 17.278.993/0001-60, VALOR: R$ 112.298,53; MENDES & FERREIRA

CONSTRUCOES LTDA, CNPJ Nº 26.781.189/0001-90, VALOR R$ 113.700,00; F V DOS SANTOS

LTDA, CNPJ Nº 33.665.164/0001-97, VALOR R$ 113.727,58;  Das Propostas apresentadas apenas a

empresa MENDES & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA não atendeu o edital. MENOR VALOR DE

PROPOSTAS OFERTADAS: GR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 27.450.426/0001-01, VALOR:

R$ 96.575,29. Informa ainda que fica solicitado as Documentações do proponente que ofertou o menor

preço no prazo de três dias úteis, sendo em seguida analisadas e assim sucessivamente.

Santa Inês 16 de Novembro de 2023.

MARCOS AURÉLIO ALVES VIEIRA

Agente de Contratação